PROCESSO LICITATÓRIO Nº 22/2024
EDITAL DE LEILÃO PÚBLICO Nº 01/2024

O MUNICÍPIO DE PIRATUBA, SC, com sede na Rua Governador Jorge
Lacerda, 133, Centro, cidade de Piratuba, CEP 89.667 000, inscrito no
CNPJ sob nº 82.815.481/0001-58, fone (49) 3553-0288, torna público
aos interessados que fará realizar LEILÃO PÚBLICO SIMULTÂNEO
(PRESENCIAL E ONLINE) às 10:00h do dia 18 de abril de 2024, tendo
como local o CENTRO DE EVENTOS, localizado na Rua Florianópolis, n°
246, Bairro Balneário, Piratuba/SC e pelo endereço eletrônico do site
www.serpaleiloes.com.br. O leilão será conduzido pelo LEILOEIRO
PÚBLICO MAGNUN LUIZ SERPA, matrícula AARC/356, para venda à
vista de bens móveis inservíveis, conforme lote, bens e valor mínimo de
lance inicial a seguir:

Lote Nome do produto Valor Mínimo
Venda

01 01 AUTOMÓVEL I/VW JETTA 2.0, ano
2011, modelo 2011, placas MJB5765, cor
preta, combustível álcool/gasolina,
RENAVAM 339770503.

R$ 29.800,00

02 01 AUTOMÓVEL CHEVROLET/CELTA 1.0 L
LT, ano 2013, modelo 2014, placas
MLR9026, cor branca, combustível
álcool/gasolina, RENAVAM 588552488.

R$ 16.200,00

03 01 MICROONIBUS PEUGEOT/BOXER
M350LH 2.3, ano 2016, modelo 2017,
placas QIJ3I46, cor branca, combustível
diesel, RENAVAM 1097056365.

R$ 42.000,00

04 01 CAMIONETA VW/KOMBI, ano 2013,
modelo 2014, placas MKZ8599, cor
branca, combustível álcool/gasolina,
RENAVAM 596278918.

R$ 19.900,00

05 01 CAMINHAO (PIPA) M.BENZ/LK 1118,
ano 1989, modelo 1989, placas LYG1799,
cor azul, combustível diesel, RENAVAM
522688381.

R$ 9.300,00

06 01 CAMINHAO BASCULANTE
M.BENZ/ATRON 2729 K 6X4, ano 2014,
modelo 2014, placas QHC8728, cor
branca, combustível diesel, RENAVAM
1032820133.

R$ 69.400,00

07 01 ÔNIBUS VOLKS/COMIL SVELTO U, ano
2006, modelo 2006, placas MAR2752, cor
branca, combustível diesel, RENAVAM
881615706.

R$ 25.000,00

08 01 ÔNIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE, ano
2011, modelo 2011, placas MJA5556, cor
amarela, combustível diesel, RENAVAM
346650747.

R$ 20.000,00

09 01 RETROESCAVADEIRA JCB 4CX ANO
2014.

R$ 69.700,00

10 01 ROLO COMPACTADOR DYNAPAC CA
250-II, ANO 2013.

R$ 99.300,00

11 01 SUCATA DISTRIBUIDOR ADUBO SECO
IPACOL.

R$ 300,00

12 01 SUCATA DISTRIBUIDOR ADUBO SECO
IAC.

R$ 300,00

13 01 SUCATA DISTRIBUIDOR DE ESTERCO
LÍQUIDO MEPEL RODADO TANDER.

R$ 300,00

14 01 SUCATA DISTRIBUIDOR DE ESTERCO
LÍQUIDO MEPEL RODADO SIMPLES.

R$ 300,00

15 01 SUCATA ENSILADEIRA NOGUEIRA. R$ 500,00

16 01 SUCATA ENSILADEIRA NOGUEIRA. R$ 500,00

17 01 SUCATA ENSILADEIRA NOGUEIRA. R$ 500,00

18 SUCATA DE INFORMÁTICA E MOBILIÁRIO
(APROXIMADAMENTE 300 PEÇAS).

R$ 1.600,00

19 SUCATA DE APROXIMADAMENTE 75
CARCAÇAS DE PNEUS.

R$ 950,00

20 SUCATA FERRO VELHO. R$ 750,00

21 SUCATA DE APROXIMADAMENTE 150 R$ 3.650,00

BRAÇOS DE LUMINÁRIAS DE ILUMINAÇÃO
PÚBLICA.

Edital completo com as descrições poderá ser obtido na Prefeitura ou
através dos sites www.piratuba.sc.gov.br, link “licitações” ou
www.serpaleiloes.com.br, ou ainda pelos telefones Fone (49) 3553
0288, na Prefeitura ou (47) 3426-1464 / WhatsApp: (47) 99645-9876
com a SERPA LEILÕES. Aplica-se à presente licitação, as disposições
da Lei no 14.133/21, incluindo as alterações posteriores. Leia
atentamente o edital.
PIRATUBA (SC), 19 de março de 2024.

OLMIR PAULINHO BENJAMINI
Prefeito Municipal

http://www.piratuba.sc.gov.br/
http://www.serpaleiloes.com.br/

		2024-03-19T11:14:33-0300
	OLMIR PAULINHO BENJAMINI:43746250978
	Eu sou o autor deste documento